



MUNICÍPIO DE
BORÁ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 21 de agosto de 2026 | Ano I | Edição nº 70
Publicação Oficial do Município de Borá, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
<i>Licitações e Contratos</i>	2
Aviso de Contratação Direta	2
<i>Editais</i>	58

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Contratação Direta****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000368/26, Modalidade Nº 351

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção do veículo FHU6704 (franquia), conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000368/26, Modalidade Nº DISPENSA 351.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CLIP SUPORTE CAPO - 5345412040	2	PÇ		13,95	27,90
2	COBERTURA INFERIOR D	1	PÇ		310,66	310,66
3	COBERTURA INFERIOR E - 5144202440	1	PÇ		207,99	207,99
4	COBERTURA PARA-CHOQUE	1	PÇ		864,21	864,21
5	GRADE DO RADIADOR,P	1	PÇ		1.121,67	1.121,67
6	PRESILHA DE PLASTICO - 9018906013	6	PÇ		13,95	83,70
7	PRESILHA PLASTICA - 9046705170	2	PÇ		15,57	31,14
8	PRESILHA PLASTICA - 9046707164	3	PÇ		24,69	74,07
9	PRESILHA PLASTICA, P - 4774958010	2	PÇ		9,61	19,22
10	PRESILHA PLASTICO - 9018906193	3	PÇ		10,33	30,99



11	PROTEÇÃO FRONTAL DO	1	PÇ	230,15	230,15
12	SAIA DO PARALAMA,PA	1	PÇ	213,73	213,73
13	SERVIÇO DE PINTURA	1	SER	474,30	474,30
	Serviço De Pintura				
14	SUPORTE DO RADIADOR - 5320102290	1	PÇ	922,11	922,11
15	SUPORTE LATERAL PAR	1	PÇ	55,43	55,43
16	SUPORTE LATERAL PAR - 5211502201	1	PÇ	56,64	56,64
17	SUPORTE RADIADOR - 1653521091	1	PÇ	68,04	68,04
18	TAMPA DO FAROL DE NE - 8148102270	1	PÇ	63,06	63,06

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	014.002.698 3678	CLIP SUPORTE CAPO - 5345412040 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 13,95	2 27,90
2	014.002.712 3678	COBERTURA INFERIOR D DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 310,66	1 310,66
3	014.002.707 3678	COBERTURA INFERIOR E - 5144202440 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 207,99	1 207,99
4	014.002.710 3678	COBERTURA PARA-CHOQUE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 864,21	1 864,21
5	014.002.714 3678	GRADE DO RADIADOR,P DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 1.121,67	1 1.121,67
6	014.002.702 3678	PRESILHA DE PLASTICO - 9018906013 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 13,95	6 83,70
7	014.002.701 3678	PRESILHA PLASTICA - 9046705170 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 15,57	2 31,14
8	014.002.703 3678	PRESILHA PLASTICA - 9046707164 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695	PÇ 24,69	3 74,07



9	014.002.699 PRESILHA PLASTICA, P - 4774958010 3678	9,61	PÇ 19,22	2
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
10	014.002.700 PRESILHA PLASTICO - 9018906193 3678	10,33	PÇ 30,99	3
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
11	014.002.713 PROTEÇÃO FRONTAL DO 3678	230,15	PÇ 230,15	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
12	014.002.711 SAIA DO PARALAMA,PA 3678	213,73	PÇ 213,73	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
13	005.001.606 SERVIÇO DE PINTURA 3678	474,30	SER 474,30	1
	Serviço De Pintura DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
14	014.002.704 SUPORTE DO RADIADOR - 5320102290 3678	922,11	PÇ 922,11	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
15	014.002.709 SUPORTE LATERAL PAR 3678	55,43	PÇ 55,43	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
16	014.002.708 SUPORTE LATERAL PAR - 5211502201 3678	56,64	PÇ 56,64	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
17	014.002.706 SUPORTE RADIADOR - 1653521091 3678	68,04	PÇ 68,04	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			
18	014.002.705 TAMPA DO FAROL DE NE - 8148102270 3678	63,06	PÇ 63,06	1
	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA CNPJ: 07.218.236/0001-48 AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 1225 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-022 Telefone: 014 2105 3800Fax: 014 3454 6695			

A empresa vencedora foi:

DISTRIBUIDORA DE VEICULOS FREIRE LTDA.



O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
18	2026	020101	04.122.1001.2020.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	4.380,71	3.173,15	3.173,15
20	2026	020101	04.122.1001.2020.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	474,30	11.418,61	2.145,98

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000369/26, Modalidade Nº 352

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Termo de Fomento ACIPP, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000369/26, Modalidade Nº DISPENSA 352.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CASA ABRIGO PARA ACOLHIMENTO DE CRIANÇA	10	UN		3.240,00	32.400,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total



1 005.002.916 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CASA ABRIGO PARA ACOLHIMENTO DE UN 10
2288 CRIANÇA 3.240,00 32.400,00

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA INTEGRADA DE P. PTA
CNPJ: 47.609.482/0001-45
RUA RUI FERREIRA DA ROCHA, 66 BARRA FUNDA - BARRA FUNDA,
PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000
Telefone: 18-3361-1413Fax:

A empresa vencedora foi:

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA INTEGRADA DE P. PTA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
322	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.50.43.00	0.91.00	32.400,00	32.420,00	20,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000370/26, Modalidade Nº 353

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aferição de tacógrafo, incluindo taxas de selagem, ensaio, GRU (Guia de Recolhimento da União) e mão de obra, bem como instalação de bobina de impressão, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000370/26, Modalidade Nº DISPENSA 353.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	INSTALAÇÃO DE BOBINA DE IMPRESSÃO EM TACÓGRAFO	1	SER		65,00	65,00
2	SERV. DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO – TAXAS DE SELAGEM, ENSAIO, GRU E MÃO DE OBRA	1	SER		877,34	877,34

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	005.003.106 4442	INSTALAÇÃO DE BOBINA DE IMPRESSÃO EM TACÓGRAFO MATHEUS OSTI RIBEIRO ME CNPJ: 20.303.143/0001-80 AV. DURVALINO BINATO, 220 JARDIM AEROPORTO - JARDIM AEROPORTO, ASSIS - SP, CEP: 19813-170 Telefone: 18-33333333Fax:	SER 65,00	65,00	1
2	005.003.105 4442	SERV. DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO – TAXAS DE SELAGEM, ENSAIO, GRU E MÃO DE OBRA MATHEUS OSTI RIBEIRO ME CNPJ: 20.303.143/0001-80 AV. DURVALINO BINATO, 220 JARDIM AEROPORTO - JARDIM AEROPORTO, ASSIS - SP, CEP: 19813-170 Telefone: 18-33333333Fax:	SER 877,34	877,34	1

A empresa vencedora foi:

MATHEUS OSTI RIBEIRO ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	942,34	52.841,76	22.421,60

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000371/26, Modalidade Nº 354

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e componentes, destinados aos veículos pertencentes à frota do Departamento de Saúd, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000371/26, Modalidade Nº DISPENSA 354.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO	1	SER		70,00	70,00
2	Amortecedor Dianteiro	2	PÇ		379,00	758,00
3	Amortecedor Dianteiro	1	PÇ		430,00	430,00
4	ANTI CHAMA RESPIRO DO OLEO	2	PÇ		158,00	316,00
	Cilindro De Roda					
	Cilindro De Roda					



5	COXIM AMORTECEDOR DT	2	UN	140,00	280,00
6	Coxim Motor Ld Direito	1	UN	684,00	684,00
	Coxim Motor Ld Direito				
7	Coxim Motor Ld Esq	1	UN	415,00	415,00
	Coxim Motor Ld Esq				
8	DISCO DE FREIO	2	UN	112,00	224,00
	Disco De Freio Vw				
9	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	178,00	356,00
	Disco De Freio				
10	Farol Milha	1	UN	174,00	174,00
	Farol Milha				
11	FILTRO DE AR	1	UN	90,00	90,00
12	Filtro De Ar Condicionado	1	UN	49,00	49,00
	Filtro De Ar Condicionado				
13	FILTRO DE ÓLEO	1	UN	30,00	30,00
	Filtro De Óleo Vw				
14	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	1	SER	120,00	120,00
15	Jogo De Pastilha	1	UN	148,00	148,00
	Jogo De Pastilha				
16	KIT AMORTECEDOR DT	2	UN	112,00	224,00
17	MAO DE OBRA	1	SER	200,00	200,00
	Mao De Obra				
18	MAO DE OBRA	1	SER	800,00	800,00
	Mao De Obra				
19	Mão De Obra	1	SER	1.000,00	1.000,00
	Mão De Obra				
20	OLEO 5W30 SINTETICO	4	UN	60,00	240,00
	Bnz0137 - Oleo 5W30				
21	OLEO 5W30 SINTETICO	8	UN	90,00	720,00
	Bnz0137 - Oleo 5W30				
22	Pastilha De Freio	1	PÇ	164,00	164,00
	Pastilha De Freio				
23	PEL - 119 - REFIL FILTRO DE OLEO	1	UN	70,00	70,00
24	Pneu 225/65R16	1	UN	839,00	839,00
	Pneu 225/65R16				
25	REGULADOR DE FREIO AUTOMATICO	1	PÇ	227,00	227,00
26	RETENTOR COMANDO	1	PÇ	118,00	118,00
27	SAPATA DE FREIO	1	UN	238,00	238,00
	Bwv1294 - Cj Sapata De Freio Tras				
28	SEMI EIXO HOMOCINETICA LD	1	PÇ	1.934,00	1.934,00
29	SEMI EIXO HOMOCINETICA LD	1	PÇ	784,00	784,00
30	SEMI EIXO HOMOCINETICA LE	1	UN	1.280,00	1.280,00
31	SERVIÇO DE FUNILARIA	1	SER	380,00	380,00
	Serviço De Funilaria				
32	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1	SER	1.200,00	1.200,00
	Serviço De Mão De Obra				
33	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1	SER	1.200,00	1.200,00
	Serviço De Mão De Obra				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.001.159	ALINHAMENTO DIANTEIRO	SER	1
	2323	Alinhamento Dianteiro	70,00	70,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
2	014.000.689	Amortecedor Dianteiro	PÇ	2
	2323	Amortecedor Dianteiro	379,00	758,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		



3	014.002.696 2323	ANTI CHAMA RESPIRO DO OLEO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	430,00	PÇ	430,00	1
4	014.000.744 2323	Cilindro De Roda AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	158,00	PÇ	316,00	2
5	014.001.940 2323	COXIM AMORTECEDOR DT AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	140,00	UN	280,00	2
6	014.000.031 2323	Coxim Motor Ld Direito Coxim Motor Ld Direito AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	684,00	UN	684,00	1
7	063.001.145 2323	Coxim Motor Ld Esq Coxim Motor Ld Esq AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	415,00	UN	415,00	1
8	014.001.057 2323	DISCO DE FREIO Disco De Freio Vw AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	112,00	UN	224,00	2
9	014.000.749 2323	DISCO DE FREIO DIANTEIRO Disco De Freio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	178,00	PÇ	356,00	2
10	014.000.487 2323	Farol Milha Farol Milha AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	174,00	UN	174,00	1
11	002.002.483 2323	FILTRO DE AR AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	90,00	UN	90,00	1
12	014.000.912 2323	Filtro De Ar Condicionado Filtro De Ar Condicionado AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	49,00	UN	49,00	1



13	014.001.049 2323	FILTRO DE ÓLEO Filtro De Óleo Vw AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	30,00	UN	30,00	1
14	005.002.575 2323	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	120,00	SER	120,00	1
15	014.000.780 2323	Jogo De Pastilha Jogo De Pastilha AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	148,00	UN	148,00	1
16	014.001.945 2323	KIT AMORTECEDOR DT AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	112,00	UN	224,00	2
17	005.001.447 2323	MAO DE OBRA Mao De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	200,00	SER	400,00	2
19	005.001.966 2323	Mão De Obra Mão De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.000,00	SER	1.000,00	1
20	014.002.527 2323	OLEO 5W30 SINTETICO Bnz0137 - Oleo 5W30 AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	60,00	UN	720,00	12
22	014.000.738 2323	Pastilha De Freio Pastilha De Freio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	164,00	PÇ	164,00	1
23	014.002.695 2323	PEL - 119 - REFIL FILTRO DE OLEO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	70,00	UN	70,00	1
24	014.000.088 2323	Pneu 225/65R16 Pneu 225/65R16 AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	839,00	UN	839,00	1



25	014.002.629 2323	REGULADOR DE FREIO AUTOMATICO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	227,00	PÇ	227,00	1
26	014.002.368 2323	RETENTOR COMANDO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	118,00	PÇ	118,00	1
27	014.002.337 2323	SAPATA DE FREIO Bwv1294 - Cj Sapata De Freio Tras AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	238,00	UN	238,00	1
28	014.002.697 2323	SEMI EIXO HOMOCINETICA LD AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.934,00	PÇ	3.868,00	2
30	014.002.380 2323	SEMI EIXO HOMOCINETICA LE AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.280,00	UN	1.280,00	1
31	005.000.218 2323	SERVIÇO DE FUNILARIA Serviço De Funilaria AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	380,00	SER	380,00	1
32	005.000.949 2323	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA Serviço De Mão De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.200,00	SER	2.400,00	2

A empresa vencedora foi:

AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	10.792,00	111.063,37	86,68
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	4.970,00	198.354,33	156.874,63

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.



RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000372/26, Modalidade Nº 355

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota da Saúde., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000372/26, Modalidade Nº DISPENSA 355.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADITIVOS RADIADOR	3	PÇ		60,00	180,00
2	AGREGADO MOTOR	1	UN		2.290,00	2.290,00
3	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	SER		180,00	180,00
4	Alinhamento E Balanceamento ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Alinhamento E Balanceamento	1	SER		300,00	300,00



5	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	SER	180,00	180,00
	Alinhamento E Balanceamento				
6	BICOS DE RODA	4	PÇ	20,00	80,00
7	BICOS DE RODA	4	PÇ	20,00	80,00
8	BOMBA DE AGUA AUXILIAR	1	PÇ	2.360,00	2.360,00
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL DO TANQUE	1	PÇ	850,00	850,00
	Bomba De Combustível				
10	Correia Do Alternador	1	UN	120,00	120,00
	Correia Do Alternador				
11	Filtro De Ar Condicionado	1	UN	50,00	50,00
	Filtro De Ar Condicionado				
12	Filtro De Ar Condicionado	1	UN	50,00	50,00
	Filtro De Ar Condicionado				
13	FILTRO DE AR MOTOR	1	PÇ	75,00	75,00
	Filtro De Motor				
14	FILTRO DE AR MOTOR	1	PÇ	75,00	75,00
	Filtro De Motor				
15	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1	UN	45,00	45,00
	Bnz0137 - Filtro De Combustivel 1				
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1	UN	45,00	45,00
	Bnz0137 - Filtro De Combustivel 1				
17	FILTRO DE OLEO MOTOR	1	UN	95,00	95,00
	84212990 - Filtro De Oleo Motor				
18	FILTRO DE OLEO MOTOR	1	UN	55,00	55,00
	84212990 - Filtro De Oleo Motor				
19	FILTRO DE OLEO MOTOR	1	UN	55,00	55,00
	84212990 - Filtro De Oleo Motor				
20	GRADE CENTRAL PARACHOQUE	1	PÇ	395,00	395,00
21	Jogo De Velas	1	UN	550,00	550,00
	Jogo De Velas				
22	KIT CORREIRA DENTADA COM TENSOR	1	UN	700,00	700,00
23	LIMPEZA DE BICO	1	SER	100,00	100,00
24	LIMPEZA SISTEMA DE ARREFECIMENTO	1	SER	100,00	100,00
25	LIMPEZA TBI	1	SER	50,00	50,00
	Limpeza Tbi				
26	Mão De Obra Mecanica	1	SER	1.020,00	1.020,00
	Mão De Obra Mecanica				
27	Mão De Obra Mecanica	1	SER	980,00	980,00
	Mão De Obra Mecanica				
28	Mão De Obra Mecanica	1	SER	1.600,00	1.600,00
	Mão De Obra Mecânica				
29	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO	8	UN	90,00	720,00
30	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO	4	UN	65,00	260,00
31	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO	4	UN	65,00	260,00
32	Paracheque Dianteiro	1	UN	920,00	920,00
	Paracheque Dianteiro				
33	PINTURA PARACHOQUE DIANTEIRO	1	SER	700,00	700,00
	Pintura Paracheque				
34	Pneu 185/65R15	4	UN	690,00	2.760,00
	Pneu 185/65R15				
35	PNEU 225/65/16	4	UN	790,00	3.160,00
36	SERVIÇO DE FUNILARIA	1	SER	1.000,00	1.000,00
	Serviço De Funilaria				
37	SPOILER DO PARA-CHOQUE DIANTEIRO	1	PÇ	460,00	460,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	014.002.369	ADITIVOS RADIADOR	PÇ	3
	2617		60,00	180,00
		BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME		
		CNPJ: 07.370.255/0001-95		
		RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO,		
		PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 18-3361-2553Fax:		
2	014.002.609	AGREGADO MOTOR	UN	1
	2617		2.290,00	2.290,00
		BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME		
		CNPJ: 07.370.255/0001-95		
		RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO,		
		PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 18-3361-2553Fax:		



3	005.002.544	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO		SER		3
	2617	Alinhamento E Balanceamento BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	180,00		540,00	
6		BICOS DE RODA	20,00	PÇ	160,00	8
		BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
8	014.002.692	BOMBA DE AGUA AUXILIAR	2.360,00	PÇ	2.360,00	1
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
9	041.000.132	BOMBA DE COMBUSTIVÉL DO TANQUE	850,00	PÇ	850,00	1
	2617	Bomba De Combustivél BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
10	014.000.873	Correia Do Alternador	120,00	UN	120,00	1
	2617	Correia Do Alternador BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
11	014.000.912	Filtro De Ar Condicionado	50,00	UN	100,00	2
	2617	Filtro De Ar Condicionado BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
13	041.000.243	FILTRO DE AR MOTOR	75,00	PÇ	150,00	2
	2617	Filtro De Motor BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
15	014.001.870	FILTRO DE COMBUSTIVEL	45,00	UN	90,00	2
	2617	Bnz0137 - Filtro De Combustivel 1 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
17	014.002.424	FILTRO DE OLEO MOTOR	95,00	UN	285,00	3
	2617	84212990 - Filtro De Oleo Motor BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
20	014.002.428	GRADE CENTRAL PARACHOQUE	395,00	PÇ	395,00	1
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				



21	014.000.241 2617	Jogo De Velas Jogo De Velas BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	550,00	UN	550,00	1
22	014.002.607 2617	KIT CORREIRA DENTADA COM TENSOR BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	700,00	UN	700,00	1
23	005.002.580 2617	LIMPEZA DE BICO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	100,00	SER	100,00	1
24	005.003.096 2617	LIMPEZA SISTEMA DE ARREFECIMENTO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	100,00	SER	100,00	1
25	005.000.272 2617	LIMPEZA TBI Limpeza Tbi BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	50,00	SER	50,00	1
26	005.000.359 2617	Mão De Obra Mecânica Mão De Obra Mecânica BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	1.020,00	SER	2.040,00	2
28	005.000.924 2617	Mão De Obra Mecânica Mão De Obra Mecânica BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	1.600,00	SER	1.600,00	1
29	014.002.245 2617	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	90,00	UN	1.440,00	16
32	002.000.653 2617	Paracheque Dianteiro Paracheque Dianteiro BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	920,00	UN	920,00	1
33	005.002.869 2617	PINTURA PARACHOQUE DIANTEIRO Pintura Paracheque BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	700,00	SER	700,00	1



34	014.000.098 2617	Pneu 185/65R15 Pneu 185/65R15 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	690,00	UN	2.760,00	4
35	014.002.691 2617	PNEU 225/65/16 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	790,00	UN	3.160,00	4
36	005.000.218 2617	SERVIÇO DE FUNILARIA Serviço De Funilaria BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	1.000,00	SER	1.000,00	1
37	014.002.694 2617	SPOILER DO PARA-CHOQUE DIANTEIRO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	460,00	PÇ	460,00	1

A empresa vencedora foi:

BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	16.690,00	111.063,37	86,68
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	6.210,00	198.354,33	156.874,63

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000373/26, Modalidade Nº 356

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL E COROA MISTA, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000373/26, Modalidade Nº DISPENSA 356.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Coroa Funeral Mista	18	UN		350,00	6.300,00
	Coroa Funeral Mista					
2	Servico Funeral	18	UN		1.050,00	18.900,00
	Servico Funeral					

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	002.000.649 2631	Coroa Funeral Mista Coroa Funeral Mista MARLETE APARECIDA DOS SANTOS FUNERARIA - ME CNPJ: 06.540.299/0001-53 RUA SETE DE SETEMBRO, 1060 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-6525Fax:	UN 350,00	18 6.300,00
2	063.001.634 2631	Serviço Funeral Serviço Funeral MARLETE APARECIDA DOS SANTOS FUNERARIA - ME CNPJ: 06.540.299/0001-53 RUA SETE DE SETEMBRO, 1060 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-6525Fax:	UN 1.050,00	18 18.900,00

A empresa vencedora foi:

MARLETE APARECIDA DOS SANTOS FUNERARIA - ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
250	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.32.03	0.01.00	6.300,00	35.962,00	1.459,50
252	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.39.67	0.01.00	18.900,00	19.525,93	19.525,93

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000374/26, Modalidade Nº 357

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Armário de Aço para armazenamento de materiais de Educação Física - EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000374/26, Modalidade Nº DISPENSA 357.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMARIO AÇO 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS C/ REFORÇO MED . 1980 X 900 X 400 CM ARMARIO AÇO 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS C/ REFORÇO MED . 1980 X 900 X 400 CM	1	UN		1.352,00	1.352,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	065.000.115 4849	ARMARIO AÇO 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS C/ REFORÇO MED . 1980 X 900 X 400 CM ARMARIO AÇO 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS C/ REFORÇO MED . 1980 X 900 X 400 CM J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81 QUITO, 33 VILA SANTA RUTH - CARMESIM II, JUNQUEIROPOLIS - SP, CEP: 17890-000 Telefone: 1897464515Fax:	1.352,00	1.352,00	1

A empresa vencedora foi:

J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.42	0.01.00	1.352,00	15.272,64	13.636,14

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000375/26, Modalidade Nº 358

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Sistema de Sinalização Escolar com Relógio Programável e Sirene para a EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000375/26, Modalidade Nº DISPENSA 358.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	-------	-------------	-------------



1	SISTEMA DE SINALIZAÇÃO ESCOLAR COMPOSTO POR RELÓGIO DIGITAL COM DISPLAY DE LED, SIRENE PROGRAMÁVEL E CONTROLE REMOTO Sistema de sinalização escolar composto por relógio digital com display de LED, sirene programável e controle remoto, com possibilidade de programação de horários de acionamento conforme os dias da semana, memória para manutenção do horário em caso de falta de energia elétrica, alimentação bivolt automática (110V/220V), saída para sirene por contato seco e sirene rotativa a ar com potência sonora de aproximadamente 105 dB a 1 metro.	1	UN	850,00	850,00
---	--	---	----	--------	--------

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	064.000.116 2255	SISTEMA DE SINALIZAÇÃO ESCOLAR COMPOSTO POR RELÓGIO DIGITAL COM DISPLAY DE LED, SIRENE PROGRAMÁVEL E CONTROLE REMOTO Sistema de sinalização escolar composto por relógio digital com display de LED, sirene programável e controle remoto, com possibilidade de programação de horários de acionamento conforme os dias da semana, memória para manutenção do horário em caso de falta de energia elétrica, alimentação bivolt automática (110V/220V), saída para sirene por contato seco e sirene rotativa a ar com potência sonora de aproximadamente 105 dB a 1 metro. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	UN	1

A empresa vencedora foi:

MARIA SALETE COLÓ - ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.34	0.01.00	850,00	15.272,64	12.786,14

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000376/26, Modalidade Nº 359

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Material de Expediente para a EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000376/26, Modalidade Nº DISPENSA 359.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ACESSÓRIO PARA MESA ARAMADO 3 COMPARTIMENTOS QUADRADO PRETO Acessório para Mesa Aramado 3 compartimentos Quadrado Preto	2	UN		24,50	49,00



2	ACESSÓRIO PARA MESA ARAMADO PARA CANETA REDONDO PRETO Acessório para Mesa Aramado para Caneta Redondo Preto	2	UN	6,95	13,90
3	Alfinete De Costura Nº24 Aço Niquelado 50G – Pct C/ 20 Unidades Alfinete De Costura Nº24 Aço Niquelado 50G – Pct C/ 20 Unidades	1	PC	93,90	93,90
4	Apontador Simples - Caixa Com 100 Unidades Apontador Simples - Caixa Com 100 Unidades	1	CX	45,00	45,00
5	BALÃO 7 LISO BRANCO - PCT.C/50 UNID.	10	PC	7,59	75,90
6	BALÃO 7 LISO CINTILANTE OURO PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Cintilante Ouro PCT.C/50 unid.	5	PC	11,50	57,50
7	BALÃO 7 LISO CINTILANTE PRATA - PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Cintilante Prata - PCT.C/50 unid.	5	PC	11,50	57,50
8	BALÃO 7 LISO PRETO - PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Preto - PCT.C/50 unid	10	PC	7,59	75,90
9	BALÃO 9 LISO METALIZADO SORTIDOS - PCT.C/25 UNID. Balão 9 Liso Metalizado Sortidos - PCT.C/25 unid.	15	PC	21,50	322,50
10	BALÃO METALIZADO DECORADO PARABENS AZUL 40 CM Balão Metalizado Decorado Parabens Azul 40 cm	3	UN	14,90	44,70
11	BALÃO METALIZADO DECORADO PARABÉNS PINK 40 CM Balão Metalizado Decorado Parabéns Pink 40 cm	3	UN	14,90	44,70
12	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 0 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 0 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
13	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 1 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 1 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
14	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 2 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 2 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
15	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 3 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 3 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
16	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 4 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 4 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
17	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 5 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 5 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
18	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 6 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 6 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
19	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 7 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 7 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
20	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 8 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 8 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
21	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 9 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 9 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38



22	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 0 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 0 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
23	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 1 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 1 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
24	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 2 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 2 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
25	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 3 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 3 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
26	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 4 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 4 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
27	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 5 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 5 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
28	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 6 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 6 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
29	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 7 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 7 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
30	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 8 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 8 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
31	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 9 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 9 com 40 cm	2	UN	2,69	5,38
32	Balão N° 070 Com 50 Unidades	10	PC	7,59	75,90
33	Balão N° 070 Com 50 Unidades BARBANTE CRU 400 G 4 FIOS ROLO 600 MTS. Barbante Cru 400 g 4 Fios Rolo 600 mts.	3	RL	11,90	35,70
34	BLOCO TÉCNICO SEM MARGEM DESENHO A4 140 G 20 FLS. BRANCO PCT C/ 10UNID. Bloco Técnico sem Margem Desenho A4 140 g 20 fls. Branco pct c/ 10unid.	3	PC	62,00	186,00
35	Borracha Branca N°40 Com 40 Unidades	6	CX	23,90	143,40
36	Borracha Branca N°40 Com 40 Unidades Caderno Brochurão Capa Dura - 48 Folhas - Com 10 Unidades Caderno Brochurão Capa Dura - 48 Folhas - Com 10 Unidades	4	PC	43,90	175,60
37	Caderno Caligrafia Capa Dura - Costurado - Com 40 Folhas - Com 05 Unidades Caderno Caligrafia Capa Dura - Costurado - Com 40 Folhas - Com 05 Unidades	10	PC	39,90	399,00
38	Caderno Capa Dura Universitário 1 Matéria 80 Fls. – Pct. C/ 04 Unid. Caderno Capa Dura Universitário 1 Matéria 80 Fls. – Pct. C/ 04 Unid.	10	PC	32,90	329,00
39	Caneta Esferográfica 1.0 Azul Cx C/50	3	CX	36,75	110,25
40	Caneta Esferográfica 1.0 Azul Cx C/50 Caneta Esferográfica Preta C/ 50 Unidades Caneta Esferográfica Preta C/ 50 Unidades	2	CX	36,75	73,50
41	Caneta Esferográfica Vermelha C/ 50 Unidades. Caneta Esferográfica Vermelha C/ 50 Unidades.	2	CX	36,75	73,50
42	Caneta Hidrográfica Com 12 Estojos De 12 Cores Cada Caneta Hidrográfica Com 12 Estojos De 12 Cores Cada	4	CX	39,90	159,60
43	Caneta Marca Texto Amarelo – Caixa Com 12 Unidades Caneta Marca Texto Amarelo – Caixa Com 12 Unidades	2	CX	6,50	13,00



44	Caneta Para Retroprojeto 1.0Mm Marcador Preto - Cx.C/12 Unid	2	CX	60,00	120,00
	Caneta Para Retroprojeto 1.0Mm Marcador Preto - Cx.C/12 Unid				
45	Clips Galvanizado Nº 4.0 Caixa C/ 50 Unidades - Pct.C/10 Caixas	5	PC	17,50	87,50
	Clips Galvanizado Nº 4.0 Caixa C/ 50 Unidades - Pct.C/10 Caixas				
46	Cola Branca Escolar 1 Kg - Pct C/ 03 Unid.	1	PC	61,00	61,00
	Cola Branca Escolar 1 Kg - Pct C/ 03 Unid.				
47	Cola Branca Escolar Liquida 110 Gr. - Pct C/ 12 Unid.	8	PC	57,00	456,00
	Cola Branca Escolar Liquida 110 Gr. - Pct C/ 12 Unid.				
48	Cola Com Glitter Estojo 12 Cores 23 G Sortido - Pct.C/03 Unid.	5	PC	115,00	575,00
	Cola Com Glitter Estojo 12 Cores 23 G Sortido - Pct.C/03 Unid.				
49	Cola Em Bastão 10Gr. - Com 12 Unidades	3	CX	8,80	26,40
	Cola Em Bastão 10Gr. - Com 12 Unidades				
50	COLA ESCOLAR 40 G LAVÁVEL BRANCA – PCT C/ 12 UNIDADES	4	PC	18,00	72,00
	Cola Escolar 40 g Lavável Branca – pct c/ 12 unidades				
51	Cola Liquida Colorida Atóxica 06 Cores – Pct C/ 12 Unidades	4	PC	128,00	512,00
	Cola Liquida Colorida Atóxica 06 Cores – Pct C/ 12 Unidades				
52	Cola Para Isopor E Eva 90Gr – Pct C/ 03 Unid.	2	PC	29,40	58,80
	Cola Para Isopor E Eva 90Gr – Pct C/ 03 Unid.				
53	Eva Liso 60X40Cm C/ 10 Und - Cor Pele/Bege	3	PC	14,90	44,70
	Eva Liso 60X40Cm C/ 10 Und - Cor Pele/Bege				
54	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Branco	3	PC	14,90	44,70
	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Branco				
55	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Rosa	3	PC	17,50	52,50
	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Rosa				
56	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Verde	3	PC	14,90	44,70
	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Verde				
57	Fita Adesiva Transparente 12Mmx40M. Pct.C/10 Unid.	1	PC	12,90	12,90
	Fita Adesiva Transparente 12Mmx40M. Pct.C/10 Unid.				
58	Fita Crepe Adesiva 48Mm X 50 M – Pct C/ 02 Unid.	4	PC	28,90	115,60
	Fita Crepe Adesiva 48Mm X 50 M – Pct C/ 02 Unid.				
59	FITA DUPLA FACE ACRÍLICO 19MMX2M	3	UN	9,90	29,70
	Fita dupla face acrílico 19mmx2m				
60	Fita Para Empacotamento Transparente 48Mm X 100M – Pct C/ 04 Unid.	6	PC	33,50	201,00
	Fita Para Empacotamento Transparente 48Mm X 100M – Pct C/ 04 Unid.				
61	Grampeador Metal P/ 20 Folhas - 26/6	5	UN	7,80	39,00
	Grampeador Metal P/ 20 Folhas - 26/6				
62	Grampo Para Grampeador 26/6 Galvanizado Cx. C/5000 Unid.	3	UN	6,99	20,97
	Grampo Para Grampeador 26/6 Galvanizado Cx. C/5000 Unid.				
63	LAÇO PRONTO DECORADO 15MMX28CM.SORT.C/FIO DOURADO – PCT. C/240UNID.	5	PC	29,80	149,00
	Laço Pronto Decorado 15mmx28cm.Sort.C/Fio Dourado – Pct. c/240unid.				
64	LAÇO PRONTO DECORADO 23MMX44CM.SORT.C/FIO DOURADO – PCT. C/240UNID.	5	PC	69,50	347,50
	Laço Pronto Decorado 23mmx44cm.Sort.C/Fio Dourado – Pct. c/240unid.				
65	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM 200 MM X 275 MM 56 G – PACOTE COM 100FLS.	2	PC	11,40	22,80
	Papel Almaço Pauta e Margem 200 mm x 275 mm 56 g – Pacote com 100fls.				
66	Papel Kraft (Bobina) 60Cmx140M 80G Natural	2	bob	67,50	135,00
	Papel Kraft (Bobina) 60Cmx140M 80G Natural				
67	Pasta Aba Elástica Em Papelão Ofício Azul - Pacote Com 20 Unidades	5	PC	43,90	219,50
	Pasta Aba Elástica Em Papelão Ofício Azul - Pacote Com 20 Unidades				



68	Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal Soft Com 10 Unidades Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal Soft Com 10 Unidades	8	PC	21,90	175,20
69	Pasta Grampo Trilho (Papel) Oficio Azul - Pct.C/20 Unid. Pasta Grampo Trilho (Papel) Oficio Azul - Pct.C/20 Unid.	2	PC	29,50	59,00
70	Pasta Grampo Trilho (Plástica) Oficio Cristal - Pct.C/10 Unid Pasta Grampo Trilho (Plástica) Oficio Cristal - Pct.C/10 Unid	3	PC	23,50	70,50
71	Pasta Plástica Em L A4 0,15Mm. Pct. C/ 10 Unidades Pasta Plástica Em L A4 0,15Mm. Pct. C/ 10 Unidades	4	PC	7,70	30,80
72	Pasta Registradora Az Oficio Larga – Pct. C/ 04 Unidade Pasta Registradora Az Oficio Larga – Pct. C/ 04 Unidade	1	PC	47,50	47,50
73	Perfurador De Papel (Com 1 Furo) Metal P/10 Folhas Perfurador De Papel (Com 1 Furo) Metal P/10 Folhas	3	UN	10,90	32,70
74	Pincel Marcador Permanente Atomico Recarregável - Preto - Com 12 Unidades Pincel Marcador Permanente Atomico Recarregável - Preto - Com 12 Unidades	2	CX	16,40	32,80
75	Pincel P/ Quadro Branco - Cor Azul Com 12 Unidades. Pincel P/ Quadro Branco - Cor Azul Com 12 Unidades.	3	CX	25,10	75,30
76	Pincel P/ Quadro Branco - Cor Preto Com 12 Unidades Pincel P/ Quadro Branco - Cor Preto Com 12 Unidades	3	CX	25,10	75,30
77	Placa Em Eva 60X40 Cm Laranja 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40 Cm Laranja 1,8Mm C/10 Unid	3	PC	14,90	44,70
78	Placa Em Eva 60X40 Cm Preto 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40 Cm Preto 1,8Mm C/10 Unid	3	PC	14,90	44,70
79	Placa Em Eva 60X40Cm Amarelo 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40Cm Amarelo 1,8Mm C/10 Unid	3	PC	14,90	44,70
80	Placa Em Eva 60X40Cm Azul Claro 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Azul Claro 1,8Mm Com 10 Unidades	3	PC	14,90	44,70
81	Placa Em Eva 60X40Cm Azul Escuro - Pacote C/10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Azul Escuro - Pacote C/10 Unidades	3	PC	17,50	52,50
82	Placa Em Eva 60X40Cm Lilás - Pacote C/10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Lilás - Pacote C/10 Unidades	3	PC	15,40	46,20
83	Placa Em Eva 60X40Cm Marrom 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Marrom 1,8Mm Com 10 Unidades	3	PC	15,40	46,20
84	Placa Em Eva 60X40Cm Rosa Pink 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Rosa Pink 1,8Mm Com 10 Unidades	3	PC	14,90	44,70
85	Placa Em Eva 60X40Cm Vermelho Vivo 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Vermelho Vivo 1,8Mm Com 10 Unidades	3	PC	14,90	44,70
86	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Amarelo – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Amarelo – Pacote C/ 05 Unidades	6	PC	16,20	97,20
87	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Azul – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Azul – Pacote C/ 05 Unidades	6	PC	15,90	95,40
88	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Dourado/Ouro – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Dourado/Ouro – Pacote C/ 05 Unidades	6	PC	15,90	95,40
89	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Lilás – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Lilás – Pacote C/ 05 Unidades	6	PC	16,20	97,20
90	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Prata – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Prata – Pacote C/ 05 Unidades	6	PC	16,20	97,20



91	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Preto – Pacote C/ 05 6 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Preto – Pacote C/ 05 Unidades	PC	16,20	97,20
92	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Verde – Pacote C/ 05 6 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Verde – Pacote C/ 05 Unidades	PC	16,20	97,20
93	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Vermelho – Pacote C/ 6 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Vermelho – Pacote C/ 05 Unidades	PC	16,20	97,20
94	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 1 REABASTECEDOR 500ML AZUL Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Azul	UN	47,95	47,95
95	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 1 REABASTECEDOR 500ML PRETO Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Preto	UN	47,95	47,95
96	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO 1 REABASTECEDOR 500ML VERMELHO Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Vermelho	UN	47,95	47,95

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	053.000.731 5311	ACESSÓRIO PARA MESA ARAMADO 3 COMPARTIMENTOS QUADRADO PRETO Acessório para Mesa Aramado 3 compartimentos Quadrado Preto REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	UN 24,50	2 49,00
2	053.000.732 5311	ACESSÓRIO PARA MESA ARAMADO PARA CANETA REDONDO PRETO Acessório para Mesa Aramado para Caneta Redondo Preto REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	UN 6,95	2 13,90
3	053.000.034 5311	Alfinete De Costura Nº24 Aço Niquelado 50G – Pct C/ 20 Unidades Alfinete De Costura Nº24 Aço Niquelado 50G – Pct C/ 20 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	PC 93,90	1 93,90
4	053.000.020 2255	Apontador Simples - Caixa Com 100 Unidades Apontador Simples - Caixa Com 100 Unidades MARIA SALETE COLO - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	CX 45,00	1 45,00
5	053.000.746 5311	BALÃO 7 LISO BRANCO - PCT.C/50 UNID. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	PC 7,59	10 75,90



6	053.000.749 5311	BALÃO 7 LISO CINTILANTE OURO PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Cintilante Ouro PCT.C/50 unid.	11,50	PC 57,50	5
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
7	053.000.750 5311	BALÃO 7 LISO CINTILANTE PRATA - PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Cintilante Prata - PCT.C/50 unid.	11,50	PC 57,50	5
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
8	053.000.747 5311	BALÃO 7 LISO PRETO - PCT.C/50 UNID. Balão 7 Liso Preto - PCT.C/50 unid	7,59	PC 75,90	10
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
9	053.000.748 5311	BALÃO 9 LISO METALIZADO SORTIDOS - PCT.C/25 UNID. Balão 9 Liso Metalizado Sortidos - PCT.C/25 unid.	21,50	PC 322,50	15
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
10	053.000.774 5311	BALÃO METALIZADO DECORADO PARABENS AZUL 40 CM Balão Metalizado Decorado Parabens Azul 40 cm	14,90	UN 44,70	3
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
11	053.000.775 5311	BALÃO METALIZADO DECORADO PARABÉNS PINK 40 CM Balão Metalizado Decorado Parabéns Pink 40 cm	14,90	UN 44,70	3
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
12	053.000.751 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 0 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 0 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
13	053.000.753 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 1 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 1 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
14	053.000.755 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 2 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 2 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					



15	053.000.757 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 3 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 3 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
16	053.000.759 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 4 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 4 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
17	053.000.761 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 5 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 5 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
18	053.000.763 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 6 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 6 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
19	053.000.765 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 7 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 7 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
20	053.000.767 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 8 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 8 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
21	053.000.769 5311	BALÃO METALIZADO DOURADO NÚMERO 9 COM 40 CM Balão metalizado Dourado Número 9 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
22	053.000.752 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 0 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 0 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
23	053.000.754 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 1 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 1 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					



24	053.000.756 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 2 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 2 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
25	053.000.758 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 3 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 3 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
26	053.000.760 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 4 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 4 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
27	053.000.762 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 5 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 5 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
28	053.000.764 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 6 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 6 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
29	053.000.766 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 7 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 7 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
30	053.000.768 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 8 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 8 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
31	053.000.770 5311	BALÃO METALIZADO PRATEADO NÚMERO 9 COM 40 CM Balão metalizado Prateado Número 9 com 40 cm	2,69	UN 5,38	2
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
32	002.000.744 5311	Balão N° 070 Com 50 Unidades Balão N° 070 Com 50 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	7,59	PC 75,90	10



33		BARBANTE CRU 400 G 4 FIOS ROLO 600 MTS. Barbante Cru 400 g 4 Fios Rolo 600 mts.	11,90	RL	35,70	3
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:				
34	053.000.697 5311	BLOCO TÉCNICO SEM MARGEM DESENHO A4 140 G 20 FLS. BRANCO PCT C/ 10UNID. Bloco Técnico sem Margem Desenho A4 140 g 20 fls. Branco pct c/ 10unid.	62,00	PC	186,00	3
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:				
35	053.000.556 5311	Borracha Branca N°40 Com 40 Unidades Borracha Branca N°40 Com 40 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	23,90	CX	143,40	6
36	053.000.557 5311	Caderno Brochurão Capa Dura - 48 Folhas - Com 10 Unidades Caderno Brochurão Capa Dura - 48 Folhas - Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	43,90	PC	175,60	4
37	053.000.560 5311	Caderno Caligrafia Capa Dura - Costurado - Com 40 Folhas - Com 05 Unidades Caderno Caligrafia Capa Dura - Costurado - Com 40 Folhas - Com 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,90	PC	399,00	10
38	053.000.021 5311	Caderno Capa Dura Universitário 1 Matéria 80 Fls. – Pct. C/ 04 Unid. Caderno Capa Dura Universitário 1 Matéria 80 Fls. – Pct. C/ 04 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	32,90	PC	329,00	10
39	053.000.176 5311	Caneta Esferográfica 1.0 Azul Cx C/50 Caneta Esferográfica 1.0 Azul Cx C/50 REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	36,75	CX	110,25	3
40	053.000.304 5311	Caneta Esferografica Preta C/ 50 Unidades Caneta Esferografica Preta C/ 50 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	36,75	CX	73,50	2
41		Caneta Esferográfica Vermelha C/ 50 Unidades. Caneta Esferográfica Vermelha C/ 50 Unidades. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	36,75	CX	73,50	2
42	053.000.572 5311	Caneta Hidrografica Com 12 Estojos De 12 Cores Cada Caneta Hidrografica Com 12 Estojos De 12 Cores Cada REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,90	CX	159,60	4



43	053.000.022	Caneta Marca Texto Amarelo – Caixa Com 12 Unidades		CX		2
	5311	Caneta Marca Texto Amarelo – Caixa Com 12 Unidades	6,50	13,00		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				
44	053.000.111	Caneta Para Retroprojektor 1.0Mm Marcador Preto - Cx.C/12 Unid		CX		2
	2255	Caneta Para Retroprojektor 1.0Mm Marcador Preto - Cx.C/12 Unid	60,00	120,00		
		MARIA SALETE COLÓ - ME				
		CNPJ: 68.456.748/0001-37				
		RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU				
		PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
		Telefone: 18-3362-1356Fax:				
45	053.000.103	Clips Galvanizado Nº 4.0 Caixa C/ 50 Unidades - Pct.C/10 Caixas		PC		5
	5311	Clips Galvanizado Nº 4.0 Caixa C/ 50 Unidades - Pct.C/10 Caixas	17,50	87,50		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				
46	053.000.001	Cola Branca Escolar 1 Kg - Pct C/ 03 Unid.		PC		1
	2255	Cola Branca Escolar 1 Kg - Pct C/ 03 Unid.	61,00	61,00		
		MARIA SALETE COLÓ - ME				
		CNPJ: 68.456.748/0001-37				
		RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU				
		PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
		Telefone: 18-3362-1356Fax:				
47	053.000.002	Cola Branca Escolar Liquida 110 Gr. - Pct C/ 12 Unid.		PC		8
	2255	Cola Branca Escolar Liquida 110 Gr. - Pct C/ 12 Unid.	57,00	456,00		
		MARIA SALETE COLÓ - ME				
		CNPJ: 68.456.748/0001-37				
		RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU				
		PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
		Telefone: 18-3362-1356Fax:				
48	053.000.112	Cola Com Glitter Estojo 12 Cores 23 G Sortido - Pct.C/03 Unid.		PC		5
	5311	Cola Com Glitter Estojo 12 Cores 23 G Sortido - Pct.C/03 Unid.	115,00	575,00		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				
49	053.000.574	Cola Em Bastão 10Gr. - Com 12 Unidades		CX		3
	5311	Cola Em Bastão 10Gr. - Com 12 Unidades	8,80	26,40		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				
50	053.000.728	COLA ESCOLAR 40 G LAVÁVEL BRANCA – PCT C/ 12 UNIDADES		PC		4
	2255	Cola Escolar 40 g Lavável Branca – pct c/ 12 unidades	18,00	72,00		
		MARIA SALETE COLÓ - ME				
		CNPJ: 68.456.748/0001-37				
		RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU				
		PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
		Telefone: 18-3362-1356Fax:				
51	053.000.040	Cola Líquida Colorida Atóxica 06 Cores – Pct C/ 12 Unidades		PC		4
	5311	Cola Líquida Colorida Atóxica 06 Cores – Pct C/ 12 Unidades	128,00	512,00		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				
52	053.000.042	Cola Para Isopor E Eva 90Gr – Pct C/ 03 Unid.		PC		2
	5311	Cola Para Isopor E Eva 90Gr – Pct C/ 03 Unid.	29,40	58,80		
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA				
		CNPJ: 52.434.156/0001-84				
		SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,				
		ITAPUI - SP, CEP: 17232-232				
		Telefone: 1436649811Fax:				



53	053.000.232 5311	Eva Liso 60X40Cm C/ 10 Und - Cor Pele/Bege Eva Liso 60X40Cm C/ 10 Und - Cor Pele/Bege REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
54	053.000.241 5311	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Branco Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Branco REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
55	053.000.237 5311	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Rosa Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Rosa REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	17,50	PC 52,50	3
56	063.000.107 5311	Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Verde Eva Liso 60X40Cm Pacote C/10 - Verde REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
57	053.000.113 5311	Fita Adesiva Transparente 12Mmx40M. Pct.C/10 Unid. Fita Adesiva Transparente 12Mmx40M. Pct.C/10 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	12,90	PC 12,90	1
58	053.000.023 2255	Fita Crepe Adesiva 48Mm X 50 M – Pct C/ 02 Unid. Fita Crepe Adesiva 48Mm X 50 M – Pct C/ 02 Unid. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	28,90	PC 115,60	4
59	053.000.734 5311	FITA DUPLA FACE ACRÍLICO 19MMX2M Fita dupla face acrílico 19mmx2m REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	9,90	UN 29,70	3
60		Fita Para Empacotamento Transparente 48Mm X 100M – Pct C/ 04 Unid. Fita Para Empacotamento Transparente 48Mm X 100M – Pct C/ 04 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	33,50	PC 201,00	6
61	053.000.530 5311	Grampeador Metal P/ 20 Folhas - 26/6 Grampeador Metal P/ 20 Folhas - 26/6 REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	7,80	UN 39,00	5
62	053.000.627 5311	Grampo Para Grampeador 26/6 Galvanizado Cx. C/5000 Unid. Grampo Para Grampeador 26/6 Galvanizado Cx. C/5000 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,99	UN 20,97	3



63	053.000.772 5311	LAÇO PRONTO DECORADO 15MMX28CM.SORT.C/FIO DOURADO – PCT. C/240UNID. Laço Pronto Decorado 15mmx28cm.Sort.C/Fio Dourado – Pct. c/240unid.	29,80	PC 149,00	5
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:			
64	053.000.773 5311	LAÇO PRONTO DECORADO 23MMX44CM.SORT.C/FIO DOURADO – PCT. C/240UNID. Laço Pronto Decorado 23mmx44cm.Sort.C/Fio Dourado – Pct. c/240unid.	69,50	PC 347,50	5
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:			
65	053.000.771 5311	PAPEL ALMAÇO PAUTA E MARGEM 200 MM X 275 MM 56 G – PACOTE COM 100FLS. Papel Almaço Pauta e Margem 200 mm x 275 mm 56 g – Pacote com 100fls.	11,40	PC 22,80	2
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:			
66	053.000.110 5311	Papel Kraft (Bobina) 60Cmx140M 80G Natural Papel Kraft (Bobina) 60Cmx140M 80G Natural REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	67,50	bob 135,00	2
67	053.000.026 5311	Pasta Aba Elástica Em Papelão Ofício Azul - Pacote Com 20 Unidades Pasta Aba Elástica Em Papelão Ofício Azul - Pacote Com 20 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	43,90	PC 219,50	5
68	053.000.583 5311	Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal Soft Com 10 Unidades Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal Soft Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,90	PC 175,20	8
69	053.000.106 5311	Pasta Grampo Trilho (Papel) Ofício Azul - Pct.C/20 Unid. Pasta Grampo Trilho (Papel) Ofício Azul - Pct.C/20 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	29,50	PC 59,00	2
70		Pasta Grampo Trilho (Plástica) Ofício Cristal - Pct.C/10 Unid Pasta Grampo Trilho (Plástica) Ofício Cristal - Pct.C/10 Unid REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	23,50	PC 70,50	3
71	053.000.029 5311	Pasta Plástica Em L A4 0,15Mm. Pct. C/ 10 Unidades Pasta Plástica Em L A4 0,15Mm. Pct. C/ 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	7,70	PC 30,80	4



72	053.000.033 5311	Pasta Registradora Az Oficio Larga – Pct. C/ 04 Unidade Pasta Registradora Az Oficio Larga – Pct. C/ 04 Unidade REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	47,50	PC 47,50	1
73	053.000.108 5311	Perfurador De Papel (Com 1 Furo) Metal P/10 Folhas Perfurador De Papel (Com 1 Furo) Metal P/10 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	10,90	UN 32,70	3
74		Pincel Marcador Permanente Atomico Recarregável - Preto - Com 12 Unidades Pincel Marcador Permanente Atomico Recarregável - Preto - Com 12 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,40	CX 32,80	2
75	053.000.567 5311	Pincel P/ Quadro Branco - Cor Azul Com 12 Unidades. Pincel P/ Quadro Branco - Cor Azul Com 12 Unidades. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	25,10	CX 75,30	3
76	053.000.570 5311	Pincel P/ Quadro Branco - Cor Preto Com 12 Unidades Pincel P/ Quadro Branco - Cor Preto Com 12 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	25,10	CX 75,30	3
77	053.000.360 5311	Placa Em Eva 60X40 Cm Laranja 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40 Cm Laranja 1,8Mm C/10 Unid REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
78	053.000.361 5311	Placa Em Eva 60X40 Cm Preto 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40 Cm Preto 1,8Mm C/10 Unid REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
79	053.000.359 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Amarelo 1,8Mm C/10 Unid Placa Em Eva 60X40Cm Amarelo 1,8Mm C/10 Unid REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
80	053.000.547 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Azul Claro 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Azul Claro 1,8Mm Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
81	053.000.011 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Azul Escuro - Pacote C/10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Azul Escuro - Pacote C/10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	17,50	PC 52,50	3



82	053.000.012 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Lilás - Pacote C/10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Lilás - Pacote C/10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	15,40	PC 46,20	3
83	053.000.545 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Marrom 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Marrom 1,8Mm Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	15,40	PC 46,20	3
84	053.000.548 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Rosa Pink 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Rosa Pink 1,8Mm Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
85	053.000.544 5311	Placa Em Eva 60X40Cm Vermelho Vivo 1,8Mm Com 10 Unidades Placa Em Eva 60X40Cm Vermelho Vivo 1,8Mm Com 10 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
86	053.000.013 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Amarelo – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Amarelo – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6
87	053.000.014 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Azul – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Azul – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	15,90	PC 95,40	6
88	053.000.015 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Dourado/Ouro – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Dourado/Ouro – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	15,90	PC 95,40	6
89	053.000.030 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Lilás – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Lilás – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6
90	053.000.016 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Prata – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Prata – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6
91	053.000.031 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Preto – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Preto – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6



92	053.000.017 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Verde – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Verde – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6
93	053.000.018 5311	Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Vermelho – Pacote C/ 05 Unidades Placa Em Eva Com Gliter 60X40Cm Vermelho – Pacote C/ 05 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,20	PC 97,20	6
94	053.000.777 5311	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 500ML AZUL Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Azul REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	47,95	UN 47,95	1
95	053.000.776 5311	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 500ML PRETO Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Preto REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	47,95	UN 47,95	1
96	053.000.778 5311	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 500ML VERMELHO Tinta marcador quadro branco Reabastecedor 500ml Vermelho REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	47,95	UN 47,95	1

A empresa vencedora foi:

MARIA SALETE COLÓ - ME. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
128	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.14	0.01.00	8.140,87	85.641,42	6.540,97

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000377/26, Modalidade Nº 360

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa para o transporte de pessoas que exercem atividades laborativas, alunos que frequentam cursos de capacitação e qualificação profissional e munícipes em geral para a cidade de Paraguaçu Paulista, no período diurno., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000377/26, Modalidade Nº DISPENSA 360.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Transporte Mensal De Passageiros Da Cidade De Borá Para Paraguaçu Paulista	50	UN		947,66	47.383,00
	Transporte Mensal De Passageiros Da Cidade De Borá Para Paraguaçu Paulista					

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	005.001.095 5349	Transporte Mensal De Passageiros Da Cidade De Borá Para Paraguaçu Paulista Transporte Mensal De Passageiros Da Cidade De Borá Para Paraguaçu Paulista EXPRESSO NOVA FRONTEIRA LTDA CNPJ: 44.424.122/0001-80 RUA FELICIO MANDALH, 10 CONJ. HAB. IRMA CAT - CONJ. HAB. IRMA CATARINA, ASSIS - SP, CEP: 19813-745 Telefone: Fax:	947,66	UN	50 47.383,00

A empresa vencedora foi:

EXPRESSO NOVA FRONTEIRA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
173	2026	020601	15.695.1018.2181.0000	3.3.90.39.73	0.01.00	47.383,00	4.657,50	1.111,69

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000378/26, Modalidade Nº 361

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de laminação de cartucho protético para atender paciente devidamente cadastrada na Unidade Básica de Saúde do município, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000378/26, Modalidade Nº DISPENSA 361.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINAÇÃO DE CARTUCHO PROTÉTICO Laminação de cartucho protético, destinada à adaptação do encaixe ao coto do(a) paciente com membro inferior amputado, utilizando fibra de carbono e resina acrílica.	1	UN		800,00	800,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	006.000.091 7106	LAMINAÇÃO DE CARTUCHO PROTÉTICO Laminação de cartucho protético, destinada à adaptação do encaixe ao coto do(a) paciente com membro inferior amputado, utilizando fibra de carbono e resina acrílica. ORTOFISIO SAUDE E MOVIMENTO LTDA CNPJ: 61.109.836/0001-13 JOSE NOGUEIRA MARMONTEL, 311 SALA 1 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-361 Telefone: 1896497447	UN 800,00	1 800,00

A empresa vencedora foi:

ORTOFISIO SAUDE E MOVIMENTO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
202	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.32.99	0.01.00	800,00	46.166,56	4.176,76

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000379/26, Modalidade Nº 362

Borá-SP,

18/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS E PARA SUPRIMENTO DA MERENDA ESCOLAR,, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000379/26, Modalidade Nº DISPENSA 362.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Acem Kg - Carne	80	KG		41,50	3.320,00
	Acem Kg - Carne					
2	Achocolatado 370 Gr	10	LTA		11,00	110,00
	Achocolatado 370 Gr					
3	Arroz Agulha Tipo 1 5 Kg	20	PC		30,00	600,00
	Arroz Agulha Tipo 1 5 Kg					



4	Azeite De Oliva 500 MI	10	LTA	55,00	550,00
5	Azeite De Oliva 500 MI				
5	Biscoito Tipo Amanteigado 280G Sabores – Leite, Chocolate, Nata, Tradicional, Coco	100	PC	11,00	1.100,00
6	Biscoito Tipo Amanteigado 280G Sabores – Leite, Chocolate, Nata, Tradicional, Coco				
6	Biscoito Tipo Maisena 350 Gr	100	PC	6,50	650,00
7	Biscoito Tipo Maisena 350 Gr				
7	Bolacha Salgada Crem Cracker 380 Gr	100	PC	6,50	650,00
8	Bolacha Salgada Crem Cracker 380 Gr				
8	Cacau Em Pó 200 Gr	10	CX	12,00	120,00
9	Cacau Em Pó 200 Gr				
9	Café Torrado E Moido 500 Gr	120	PC	25,00	3.000,00
10	Café Torrado E Moido 500 Gr				
10	Chá Mate 250G	60	UN	6,00	360,00
11	Chá Mate 250G				
11	Colorau Pacote 500G	4	PC	9,50	38,00
12	Colorau Pacote 500G				
12	Coxão Mole Kg	80	KG	44,90	3.592,00
13	Coxão Mole Kg				
13	Coxinha Da Asa De Frango	60	KG	21,90	1.314,00
14	Coxinha Da Asa De Frango				
14	Creme De Leite 200 Gr	10	CX	7,00	70,00
15	Creme De Leite 200 Gr				
15	Farelo De Aveia Oat Bran 170G	4	CX	6,00	24,00
16	Farelo De Aveia Oat Bran 170G				
16	Farinha De Trigo 1 Kg	30	PC	7,00	210,00
17	Farinha De Trigo 1 Kg				
17	Feijão Carioca Tipo 1 1 Kg	20	PC	11,90	238,00
18	Feijão Carioca Tipo 1 1 Kg				
18	Fermento Biológico Seco: Características Técnicas: Fermento Biológico, Seco, Instantâneo. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 500G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais.	6	PC	1,59	9,54
19	Fermento Biológico Seco: Características Técnicas: Fermento Biológico, Seco, Instantâneo. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 500G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais.				
19	Fermento Em Pó Químico: Características Técnicas: Fermento Químico, Em Pó, Para Confeção De Bolos. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 250 G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais.	20	LTA	4,00	80,00
20	Fermento Em Pó Químico: Características Técnicas: Fermento Químico, Em Pó, Para Confeção De Bolos. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 250 G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais.				
20	Filé De Peito (Frango Kg)	80	KG	28,90	2.312,00
21	Filé De Peito (Frango Kg)				
21	Frango – Coxa E Sobrecoxa Desossada	80	KG	24,90	1.992,00
22	Frango – Coxa E Sobrecoxa Desossada				
22	Iogurte Com Polpa De Fruta Morango	50	LT	11,00	550,00
23	Iogurte Com Polpa De Fruta Morango				
23	Iogurte Com Polpa Fruta Zero Lactose	10	LT	15,00	150,00
24	Iogurte Com Polpa Fruta Zero Lactose				
24	Linguiça Toscana - Kg	80	KG	28,90	2.312,00
25	Linguiça Toscana - Kg				
25	Lombo Suino – Kg	80	KG	28,90	2.312,00
	Lombo Suino – Kg				



26	Macarrão Tipo Conchinha 500 Gr	30	PC	5,00	150,00
27	Macarrão Tipo Conchinha 500 Gr	30	PC	4,70	141,00
28	Macarrão Tipo Parafuso 500 Gr	30	PT	7,00	210,00
29	Maionese 250Gr	100	PT	12,00	1.200,00
30	Manteiga Com Sal 200G	40	PT	9,00	360,00
31	Margarina Com Sal 500 Gr	80	KG	41,50	3.320,00
32	Molho De Tomate Sachê 300 Gr	40	SCH	2,30	92,00
33	Molho De Tomate Sachê 300 Gr	20	UN	9,30	186,00
34	Oleo De Soja 900 MI	80	KG	44,90	3.592,00
35	Oleo De Soja 900 MI	80	KG	28,90	2.312,00
36	Patinho Kg	60	KG	53,00	3.180,00
37	Presunto Fatiado	150	Cop	8,00	1.200,00
38	Queijo Mussarela Fatiado	10	UN	7,50	75,00
	Requeijão Cremoso				
	Vinagre Tinto Clássico 750 MI				
	Vinagre Tinto Clássico 750 MI				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	045.000.802 5369	Acem Kg - Carne Acem Kg - Carne CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	KG	80
			41,50	3.320,00
2	045.000.698 3817	Achocolatado 370 Gr Achocolatado 370 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	LTA	10
			11,00	110,00
3	045.000.703 3817	Arroz Agulha Tipo 1 5 Kg Arroz Agulha Tipo 1 5 Kg RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	PC	20
			30,00	600,00
4	045.000.705 3817	Azeite De Oliva 500 MI Azeite De Oliva 500 MI RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	LTA	10
			55,00	550,00
5	045.000.261 3817	Biscoito Tipo Amanteigado 280G Sabores – Leite, Chocolate, Nata, Tradicional, Coco Biscoito Tipo Amanteigado 280G Sabores – Leite, Chocolate, Nata, Tradicional, Coco RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	PC	100
			11,00	1.100,00



6	045.000.713 3817	Biscoito Tipo Maisena 350 Gr Biscoito Tipo Maisena 350 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	6,50	PC 650,00	100
7	045.000.714 3817	Bolacha Salgada Crem Cracker 380 Gr Bolacha Salgada Crem Cracker 380 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	6,50	PC 650,00	100
8	045.000.761 3817	Cacau Em Pó 200 Gr Cacau Em Pó 200 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	12,00	CX 120,00	10
9	045.000.715 3817	Café Torrado E Moido 500 Gr Café Torrado E Moido 500 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	25,00	PC 3.000,00	120
10	002.001.417 3817	Chá Mate 250G Chá Mate 250G RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	6,00	UN 360,00	60
11	045.000.156 3817	Colorau Pacote 500G Colorau Pacote 500G RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	9,50	PC 38,00	4
12	045.000.800 5369	Coxão Mole Kg Coxão Mole Kg CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	44,90	KG 3.592,00	80
13		Coxinha Da Asa De Frango Coxinha Da Asa De Frango CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	21,90	KG 1.314,00	60
14	045.000.758 3817	Creme De Leite 200 Gr Creme De Leite 200 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	7,00	CX 70,00	10
15	045.000.159 3817	Farelo De Aveia Oat Bran 170G Farelo De Aveia Oat Bran 170G RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	6,00	CX 24,00	4



16	045.000.726 3817	Farinha De Trigo 1 Kg Farinha De Trigo 1 Kg RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	7,00	PC 210,00	30
17	045.000.728 3817	Feijão Carioca Tipo 1 1 Kg Feijão Carioca Tipo 1 1 Kg RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	11,90	PC 238,00	20
18	045.000.646 3817	Fermento Biológico Seco: Características Técnicas: Fermento Biológico, Seco, Instantâneo. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 500G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais. Fermento Biológico Seco: Características Técnicas: Fermento Biológico, Seco, Instantâneo. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 500G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais. RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	1,59	PC 9,54	6
19	045.000.522 3817	Fermento Em Pó Químico: Características Técnicas: Fermento Químico, Em Pó, Para Confeção De Bolos. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 250 G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais. Fermento Em Pó Químico: Características Técnicas: Fermento Químico, Em Pó, Para Confeção De Bolos. Embalagem: Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Latas Ou Pacotes Resistentes De Até 250 G. Prazo De Validade: Mínimo De 8 Meses. Data De Fabricação: Máximo De 30 Dias. A Rotulagem Deve Conter No Mínimo As Seguintes Informações: Nome E/Ou Marca, Ingredientes, Data De Validade, Lote E Informações Nutricionais. RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	4,00	LTA 80,00	20
20	045.000.251 5369	Filé De Peito (Frango Kg) Filé De Peito (Frango Kg) CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	28,90	KG 2.312,00	80
21	045.000.805 5369	Frango – Coxa E Sobrecoxa Desossada Frango – Coxa E Sobrecoxa Desossada CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	24,90	KG 1.992,00	80
22	045.000.590 3817	Iogurte Com Polpa De Fruta Morango Iogurte Com Polpa De Fruta Morango RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	11,00	LT 550,00	50



23	045.000.293 3817	logurte Com Polpa Fruta Zero Lactose logurte Com Polpa Fruta Zero Lactose RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	15,00	LT 150,00	10
24	045.000.809 5369	Linguíça Toscana - Kg Linguíça Toscana - Kg CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	28,90	KG 2.312,00	80
25	045.000.808 5369	Lombo Suino – Kg Lombo Suino – Kg CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	28,90	KG 2.312,00	80
26	045.000.265 3817	Macarrão Tipo Conchinha 500 Gr Macarrão Tipo Conchinha 500 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	5,00	PC 150,00	30
27	045.000.264 3817	Macarrão Tipo Parafuso 500 Gr Macarrão Tipo Parafuso 500 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	4,70	PC 141,00	30
28	045.000.247 3817	Maionese 250Gr Maionese 250Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	7,00	PT 210,00	30
29	045.000.259 3817	Manteiga Com Sal 200G Manteiga Com Sal 200G RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	12,00	PT 1.200,00	100
30	045.000.743 3817	Margarina Com Sal 500 Gr Margarina Com Sal 500 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	9,00	PT 360,00	40
31	045.000.803 5369	Miolo Paleta Kg Miolo Paleta Kg CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACÁI - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	41,50	KG 3.320,00	80
32	045.000.746 3817	Molho De Tomate Sache 300 Gr Molho De Tomate Sache 300 Gr RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	2,30	SCH 92,00	40



33	045.000.747 3817	Oleo De Soja 900 MI Oleo De Soja 900 MI RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	9,30	UN	186,00	20
34	045.000.801 5369	Patinho Kg Patinho Kg CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACAÍ - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	44,90	KG	3.592,00	80
35	045.000.499 5369	Presunto Fatiado Presunto Fatiado CRUZ E PONTES LTDA CNPJ: 05.359.854/0001-82 CHACARA SANTA TEREZINHA S/N- AGUA DA FOR, s/n AGUA DA FORMIGA - AGUA DA FORMIGA, MARACAÍ - SP, CEP: 19840-000 Telefone: 1833711086Fax:	28,90	KG	2.312,00	80
36	045.000.205 3817	Queijo Mussarela Fatiado Queijo Mussarela Fatiado RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	53,00	KG	3.180,00	60
37	045.000.673 3817	Requeijão Cremoso Requeijão Cremoso RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	8,00	Cop	1.200,00	150
38	045.000.266 3817	Vinagre Tinto Clássico 750 MI Vinagre Tinto Clássico 750 MI RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME CNPJ: 11.258.504/0001-22 AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1860 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7999Fax:	7,50	UN	75,00	10

A empresa vencedora foi:

RIVAN COM. DE FRIOS E CERA. LTDA ME. CRUZ E PONTES LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
164	2026	020507	08.243.1017.2170.0000	3.3.90.30.07	0.01.00	41.681,54	79.230,60	79.230,60

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000380/26, Modalidade Nº 363

Borá-SP,

19/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de serviço de solda e torno para manutenção da frota municipal., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000380/26, Modalidade Nº DISPENSA 363.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE CARPINTARIA	1	SER		6.000,00	6.000,00
2	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE ELEVADOR DE CADERA DE RODAS	1	SER		5.680,00	5.680,00
3	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO,ALINHAMENTO E SOLDA	1	SER		4.500,00	4.500,00
4	SERVIÇO DE SOLDA E ALINHAMENTO	1	SER		6.000,00	6.000,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	SER	Valor Total
1	005.003.108 6631	SERVIÇO DE CARPINTARIA 62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE CNPJ: 62.184.737/0001-69 JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-168 Telefone: 1833613167	6.000,00	SER	6.000,00
2	005.003.110 6631	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE ELEVADOR DE CADIERA DE RODAS 62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE CNPJ: 62.184.737/0001-69 JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-168 Telefone: 1833613167	5.680,00	SER	5.680,00
3	005.003.107 6631	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO,ALINHAMENTO E SOLDA 62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE CNPJ: 62.184.737/0001-69 JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-168 Telefone: 1833613167	4.500,00	SER	4.500,00
4	005.003.109 6631	SERVIÇO DE SOLDA E ALINHAMENTO 62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE CNPJ: 62.184.737/0001-69 JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-168 Telefone: 1833613167	6.000,00	SER	6.000,00

A empresa vencedora foi:

62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
92	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	6.000,00	16.317,50	10.317,50
103	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	4.500,00	44.192,86	1.275,63
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	11.680,00	43.801,76	1.701,60

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**Editais****EDITAL - CONVITE**

LUIZ CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de BORÁ, nos termos do artigo do Artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, torna público que fará realizar **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, no dia 27 de agosto de 2026, às 09:00 horas, nas dependências do Plenário da Câmara Municipal, para apresentação do projeto de Lei das Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de 2027, sendo momento oportuno para discussão de prioridades para nosso município, ficando toda população convidada a participar.

Informa ainda que a referida Audiência será transmitida pelas redes sociais do Município, com canais de comunicação, onde a população poderá participar encaminhando opiniões, sugestões ou fazendo quaisquer outros questionamentos sobre o assunto.

Borá, 21 de agosto de 2026.

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

.....